



**VŠĮ „ASMENYBĖS UGDYMO KULTŪROS CENTRAS“
METINĖ VEIKLOS ATASKAITA
2023 M.**

Eil Nr.	Projektas	Įgyvendintos veiklos	Veiklos aprašymas	Pasiekti rezultatai
Darbas su jaunimu. Savanorystės skatinimas				
1.	Atviras jaunimo centras (AJC)	Jaunimo individualios konsultacijos	Konsultavimas ir informavimas prasmingo laisvalaikio, savanoriškos ir visuomeniškos veiklos klausimais gyvai ir nuotoliniu būdu, darbiniai mokymai, pagalba įsidarbinat, jaunuolių įdarbinimas	150 konsultacijų, 75 pasikartojantys jaunuoliai 20 jaunuolių suteikta pagalba
		Grupiniai užsiėmimai ir konsultacijos, jaunuolių poreikius atitinkančiomis temomis	Pagerėjo tarpusavio santykiai, atsirado geresni bendravimo ir bendradarbiavimo įgūdžiai, pagerėjo jaunuolių socializacija, sumažėjo agresyvaus elgesio apraiškos	24 grupiniai užsiėmimai, 75 pasikartojantys jaunuoliai
		Palydėjimas link pilnos socialinės integracijos: savanoriauti, įsidarbinti ar mokytis	Jaunuoliai pradėjo savanoriauti arba dirbti ir pasirašė oficialiai sutartis.	15 pasirašytų savanorystės sutarčių su VŠĮ „Asmenybės ugdymo kultūros centras“ JST ir darbo sutarčių su AUKC nesusijusiomis organizacijomis
		Nuolatinių AUKC darbuotojų susirinkimų organizavimas	Susirinkimų pagalba buvo užtikrinama, kad darbuotojai geba planuoti savo veiklą ir atliepia jaunuolių poreikius, sprendžia iškilusias problemas.	60 susirinkimų kiekvieną savaitę, kurių metu išsprendžiamos iškilusios problemos organizacijos viduje
		Darbuotojų kompetencijų kėlimas	Kokybiškesnių paslaugų teikimas bei darbuotojų gebėjimas įsivertinti savo darbą. Komandoje nuolat vyko refleksijos.	11 mokymų Lietuvoje ir užsienyje.
		Kosmetinis patalpų atnaujinimas	Jaunuolių poreikiams pritaikytos patalpos saugiai leisti laisvalaikį, būti, kurti	Investuota 20000 EUR atviram jaunimo centrai Riedlenčių parkas

			<p>Gluosnių skg. 2 A; K 2 kosmetiniams remonto darbams atlikti</p> <p>Jaunuoliai ir savanoriai lakavo sienas, kad nedulkėtų, nuolat tvarkoma aplinka, sutvarkytas vidinis kiemelis, Pop up erdvės jūrinių konteinerių komunaliniai ir elektros įrengimų sutvarkymai ir tvarkingas eksploatavimas.</p>
	Susitikimai su partneriais dėl bendrai vykdomų veiklų	Stiprinamas ryšys su partneriais, teikiamos kokybiškesnės paslaugos	<p>4 susitikimai per metus su jaunimo organizacijomis, veikiančiomis Lietuvoje: I. Simonaitytės bibliotekos atvira jaunimo erdve; Klaipėdos karalienės Luizės atvira jaunimo centru; Palangos atvira jaunimo centru; SKATE HUB Vilnius jaunimo centru.</p>
	AJE skatepark gimtadienis, kalėdinio vakaro varžybos, merginų riedėjimo varžybos bei geriausių ekstremalus sporto triukų rinkimai	Riedlenčių ir BMX dviračių varžybos. (Gluosnių sk., 2, 2K)	<p>6 renginiai;</p> <p>2000 dalyvių</p>
	Užtikrinti nuolatinį atviro jaunimo centro darbo laiką ir galimybę jaunuoliams ateiti sportuoti, užtikrinti saugią aplinką, suteikti jaunimo darbuotojo priežiūra, visiems Klaipėdoje gyvenantiems jaunuoliams suteikti galimybę burtis bei leisti kartu laisvalaikį	Jaunimas turi galimybę burtis ir leisti prasmingai laisvalaikį atviraime jaunimo centre	2080 darbo valandų centro erdvių įgalinimo jaunimui

	Veikli vasara AUK centro savanorių mokymai	Jaunimo konsultacijos ir mokymai	20 dalyvių
	Savanorystės įgūdžių ugdymo susitikimai	Konsultavimas ir informavimas prasmingo laisvalaikio, savanoriškos ir visuomeniškos veiklos klausimais gyvai ir nuotoliniu būdu	15 savanorių
	Riedlenčių, paspirtukų ir BMX dviračių sporto užsiėmimai	Riedlenčių, paspirtukų ir BMX dviračių sporto užsiėmimai uždarame riedlenčių parke jaunimui, kartu vykdomas mobilus darbas su jaunimu.	80 pasikartojančių dalyvių
	Atviros riedlenčių, bmx dviračių, paspirtukų ir riedučių sesijos	Fizinio aktyvumo vakarai jaunimui riedėjimo (po stogu) parke Gluosnių sk.2, 2	350 dalyvių
	Aktyvūs vakarai jaunimui	“Filmų vakaras”, “Ukrainietiškas vakaras”, „Kalėdinio maisto vakaras“, Minijps g. 2, 5 aukštas	20 jaunuolių
	Veiklų viešinimas	Viešinti AJC veiklą internetiniuose portaluose socialiniuose tinkluose Facebook ir Instagram, pridedant Klaipėdos miesto savivaldybės logotipus ir Choose Klaipėda simboliką	20 jaunuolių
	Parašyti straipsniai	Apie centre vykdomas veiklas per aikido ir ekstremalų sportą	5 jaunuoliai
	Dalyvauta Klaipėdos miesto šventėse bei mugėse, parodose, veiklų pristatymas	Dalyvauta: I. Simonaitytės bibliotekos jaunimo galimybių mugėje, „Studijų regata 2023“, Klaipėdos miesto sporto, jaunimo šventėse	5 darbuotojai

2.	Jaunimo savanoriška tarnyba	Savanorystė veža	Renginyje buvo pristatyta ir plačiu pasakojama apie Jaunimo savanoriškos tarnybos programą, organizacijų akreditaciją.	Renginyje dalyvavo 6 organizacijos.
		Savanorių lydėjimas akredituotose organizacijose	Individualios konsultacijos	JST tarnybą baigė 32 jaunuoliai.
		Programos pristatymas mokykloms (online)	Renginyje buvo pristatyta ir plačiu pasakojama apie Jaunimo savanoriškos tarnybos programą, savanorystės galimybes Klaipėdos mieste.	Renginyje dalyvavo 200 moksleivių
3.	Neįgaliųjų socialinės integracijos per kūno kultūrą ir sportą	Nenuolatinio pobūdžio veiklos Nuolatinio pobūdžio sportinės veiklos	Žygiai miške, dalyvavo neįgaliųjų sporto šventėje, šaudymo iš lanko varžybose, Vilties bėgime 2 kartus per savaitę po 1,5 val. vyko Aikido, sportinio pasiruošimo treniruotės	Veiklose dalyvavo 45 asmenys
4.	Praktinių įgūdžių ugdymo įgyvendinimas Klaipėdos apskrityje	Niekur nedirbančio, nesimokančio (NEET) ir mažiau galimybių (MGT) 14-29 m. jaunimo suradimas, konsultavimas ir palydėjimas	2 jaunimo darbuotojai įgyvendino projektą Klaipėdos apskrities 7 savivaldybėse	Projekte dalyvavo 20 jaunuolių, iš kurių 3 įsidarbino
5.	Europos solidarumo korpuso projekto įgyvendinimas	Buvo suburta 5 ekstremalų komanda, kuri padėjo AUKC jaunimo darbuotojams rengti ir organizuoti ekstremalaus sporto ir kultūrinius-muzikinius renginius	Savanoriško darbo pagrindais susibūrusi ekstremalaus sporto mylėtojų komanda vedė nemokamus šio sporto užsiėmimus klaipėdiečių bendruomenei, organizavo renginius	Prisidėjo prie 6 renginių vedimo

Sportinės veiklos organizavimas				
6.	Neįgaliųjų socialinės integracijos per kūno kultūrą ir sportą	Nuolatinio pobūdžio veiklos	Fizinio pasiruošimo treniruotės Aikido salėje, treniruoklių salėje, treniruotės paplūdimyje ir stadione	45 asmenys
7.	Rytų kovos menų užsiėmimai	Treniruotės	Treniruotės vyko 3 nuomojamose salėse Klaipėdoje ir Klaipėdos rajono Triušelių km. salėje 2-3 kartus persavaite	170 mokyklinio amžiaus vaikai
8.	Riedlenčių, BMX dviračių ir paspirtukų užsiėmimai	Treniruotės	Bendro pobūdžio treniruotės AUKC uždareme riedlenčių parke 2-3 kartus per savaitę	200 mokyklinio amžiaus vaikai
Renginių organizavimas				
9.	Vaikų vasaros stovyklos	„Pažinksave“ ir „Ekstremalaus sporto vasara“ vaikų vasaros poilsio stovyklų organizavimas	Šių stovyklų metu dalyviai patobulino bendravimo ir komunikacijos komandoje įgūdžius, įgijo Aikido, karate, ekstremalaus sporto valdymo įgūdžius. Stovyklų pabaigose kiekvienas vaikas gavo pažymėjimą, kuriame įrašytos visos kompetencijos ir žinios įgytos stovyklose.	200 dalyvių
10.	Tarptautinis renginys „Go skateboarding day 2023“	Ekstremalaus sporto varžybos Klaipėdos mieste	Birželio 21 d. Klaipėdos miesto uždareme riedlenčių parke ir 3 atviruose riedlenčių parkuose vyko riedlenčių, BMX dviračių, ir paspirtukų varžybos.	Dalyvavo 54 dalyviai; stebėjo ne mažiau nei 200 žiūrovų.
11.	Jūros šventės metu surengtas renginys „Jaunimo spotas 2023“	Pop up erdvėje ir parke buvo surengtas nemokamas 5 jaunimo grupių surengtas koncertas	Liepos 21-22 dienomis vyko didelis renginys, kurį organizavo ir visą tvarką palaikė patys AUKC besilankantys jaunuoliai	Į renginį susirinko ne mažiau nei 2500 dalyvių